
REPUBLICA DEt ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.85-2-1-1- 02034. 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, segíún Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por el señor Superintendente de 
Compañías Encargado en su Resolución No. ADM-851554 del 6 de 
septiembre de 1985; 

CONSIDERANDO 

. QUE el 26 de agosto de 1985, ge ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor Miguel 

O Vernaza Requena, la escritura pública de constitución 
Simultínea de la Compañía "INVERSIONISTA BRISDAL S.A.”; 

QUE el Abogado Luis Vélez Arfzaga, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-85-1,133 del 19 de septiembre de 1985, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

de "INVERSIONISTA BRISDAL S.A.”, com domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representa- 
do por quínientas acciones de un mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pública, con la siguiente aclaración a su estatu- 

0 ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución simultánea 

AD to: En el Artículo Primero, al final del literal h), agré- 
, guese "sin que en ningún caso la compañía pueda dedicarse a 

Y compra de cartera bajo ninguna modalidad". 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Décimo Quin- 
to del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución cor la aclaración constante en el Artícu- 
lo Primero y siente razón de esta anotación. ' 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, con la telaración 

ho...  



% SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR Or Cir 

rn...) Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No. 85-2-1-1- 02034 
Cía!: "INVERSIONISTA BRISDAL S.A.” 

constante en el Artículo Primero; y, b) Cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la índi- 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada mada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaqui ¡24 SEr. 1985 

   
     

y 

Dr, Lu ls bas Bécker 
INTENDENTE OÓMPAÑIAS ENCARGADO 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se inscribió la presente 

Resolución de fojas 36.892 a 36.896, nímero 8.140 del Re 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 11.765 del Re 

 


